2021 年２月 16 日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代表取締役専務 小 池 学

（コード番号:3228 東証 第一部）

問合せ先： 取締役管理本部長  吉川  和男

電話番号： ０３－５３８１－３２２８（代表）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年２月 16 日開催の取締役会において、2021 年３月１日付で下記のとおり

組織変更及び人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的

 今回の組織変更については、執行役員制度を充実化することにより、経営と執行の分離を

より進めること、また事業の効率化を目的としております。

（１） 執行役員生産本部長を兼務している取締役である千葉理恵の使用人職務を外し、常

務取締役として経営全般の管理監督を強化する。

（２） 同じく執行役員管理本部長を兼務している取締役の吉川和男についても使用人職務

を外し、常務取締役として経営全般の管理監督を強化する。

（３） 生産本部の名称を設計本部へと変更し、商品企画室及び商品管理室を統合し、「商品

統括課」とする。

（４） 設計本部設計課をエリアで統合する。

（５） 工事部を工事本部へと変更し、新たに「工事統括課」及び「生産管理統括課」を設

立する。

（６） 旧商品管理室に設置されていた積算購買課を工事本部生産管理統括課へと移設する。

（７） 営業本部内に、既存の販売管理を行う部署と分譲戸建を企画する部署に分け、「企画

営業統括課」及び「分譲企画統括課」を設置する。

（８） 営業本部内住宅営業部を営業本部から外し、社長直轄組織とする。

（９） 管理本部から経営企画部及び人事総務部を外し、新たに経営企画本部を設立、人事

総務部においては社長直轄組織とする。また、経営企画本部内に「システム開発部」

を設立する。

２． 人事異動

氏名 変更後 変更前

千葉
ち ば

 理
り

恵
え

 常務取締役
取締役 執行役員

生産本部長

吉 川

きっかわ

 和男

かずお

常務取締役

取締役 執行役員

管理本部長

並木

なみき

 昭 久

あきひさ

執行役員 設計本部長

生産本部 設計部長

兼 商品企画室長

西 澤

にしざわ

 紀 之

のりゆき

執行役員 工事本部長 工事部長

長谷部

は せ べ

 剛

つよし

執行役員 管理本部長 管理本部 財務経理部長

榎 本

えのもと

 喜

よし

明

あき

執行役員 経営企画本部長 管理本部 経営企画部長

３． 業績に与える影響

当該、組織変更による当社連結業績に与える影響はございません。

以上